
ORIGINALE

PROVINCIA DI TORINO
________

         COMUNE DI ORBASSANO
        __________________________________

                                                                                              N. 16

    DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:  RINNOVO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LA
U.O.  “POLIZIA  MUNICIPALE/PROTEZIONE  CIVILE”  E  DELLE
QUALIFICHE  DI  COMANDANTE  E  VICE  COMANDANTE  PER  IL
PERIODO DAL 1° GENNAIO 2018 FINO AL TERMINE DELL'ATTUALE
MANDATO ELETTIVO 

L’anno  duemiladiciassette,  addì  quindici  del  mese  di  Dicembre,  nel  Palazzo
Comunale il Sindaco Eugenio Gambetta adotta il seguente decreto.

 



Decreto n. 16 del 15 dicembre 2017

Premesso che:

• con proprio decreto sindacale n. 7 del 02.07.2015 è stato conferito l'incarico di
Posizione  Organizzativa  per  la  U.O.  "Polizia  Locale/Protezione  Civile"  per  il
periodo 02.07.2015 – 31.12.2017 al dipendente Domenico Santarcangelo;

• con il medesimo atto si attribuiva al citato dipendente e per lo stesso periodo,
la  qualifica  di  “Comandante  della  Polizia  Locale”  con  le  competenze  e  le
funzioni  indicate  all'art.  26 del  vigente “Regolamento di  polizia  municipale”
approvato con deliberazione G.C. n. 9 del 01.02.1989;

• con il medesimo atto si attribuiva al dipendente Del Percio Alessandro e per lo
stesso  periodo  di  cui  sopra,  la  qualifica  di  “Vice  Comandante  della  Polizia
Locale”, con le competenze e le funzioni indicate all'art. 27 del “Regolamento di
polizia municipale” approvato con deliberazione G.C. n. 9 del 01.02.1989;

• con il medesimo atto si attribuivano altresì le competenze gestionali afferenti
al Responsabile della U.O. "Polizia Municipale/Protezione Civile", in caso di
impedimento o di assenza dello stesso, all'Ing. Paolo Carantoni ed in caso di
assenza  anche  di  quest'ultimo  di  confermare  le  sostituzioni  disposte  con
proprio precedente decreto n. 6 del 26.06.2015;

• il  sopracitato  incarico  e  le  seguenti  nomine  risultano  pertanto  essere  in
scadenza al 31.12.2017;

Dato atto  che  la  Conferenza dei  Dirigenti  allargata nel  verbale  n.  7/2017 del
05.12.2017  ha  stabilito,  su  richiesta  del  Sindaco  pro-tempore,  di  prorogare
l'attuale incarico di posizione organizzativa della Polizia Locale dal 01.01.2018 e
fino al termine dell'attuale mandato elettivo (in scadenza nel 1° semestre 2018),
stabilendo  che,  al  fine  di  garantire  continuità  all’attività  amministrativa  e
gestionale,  questi  si  intenderà  prorogato  al  massimo  per  i  successivi
quarantacinque giorni;

Richiamate:

• la deliberazione G.C. n. 86 del 26.05.2015 con la quale, tra l'altro, si  è
stabilito di riconfermare sino ad eventuali modifiche la curva retributiva per
l’assegnazione  della  retribuzione  di  posizione  e  per  l’assegnazione  della
retribuzione di risultato delle varie posizioni organizzative;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  334  del  12.06.2015  con  la  quale,  tra
l'altro, si è proceduto alla ridefinizione dell'area delle posizioni organizzative
dell'ente  a  termine  dell'istruttoria  posta  in  essere  in  seguito  alla
riorganizzazione della struttura organizzativa deliberata con provvedimento
di G.C. n. 85 del 26.05.2015;



Visti:

• gli artt. da 8 a 10 del CCNL 31 marzo 1999;
• gli artt. 10 e 11 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di

Orbassano;
• il verbale n. 7/2017 del 05.12.2017 della Conferenza dei Dirigenti;

Ritenuto, pertanto, opportuno rinnovare l'incarico e le nomine di cui sopra, vista
la  necessità  di  garantire  la  continuità  nell'attività  amministrativa,  evitando
l'ingenerarsi di situazioni di inefficienza organizzativa e gestionale nel servizio di
cui trattasi;

DETERMINA

di  richiamare  quanto  in  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del
dispositivo e per gli effetti:

• di  rinnovare  per  il  periodo  dal  01.01.2018  fino  al  termine  dell'attuale
mandato elettivo  (in  scadenza nel  1°  semestre  2018) l'incarico  di  Posizione
Organizzativa  per  la  U.O.  “Polizia  Locale/Casa”  al  dipendente  Domenico
Santarcangelo, conferito con proprio decreto n. 7 del 02.07.2015;

• di stabilire che, al fine di garantire continuità all’attività amministrativa e
gestionale, l'incarico di cui trattasi si  intenderà prorogato al massimo per i
successivi quarantacinque giorni;

• di confermare le condizioni giuridiche, economiche e contrattuali stabilite con
il decreto di conferimento dell'incarico n. 7/2015;

• di  demandare  al  dirigente  competente  il  provvedimento  per  l'assunzione
dell'impegno di spesa corrispondente;

• di  riservarsi  la  sottoscrizione  di  apposito  atto avente natura negoziale,  che
disciplini il conferimento di detto incarico in base alle leggi e alle disposizioni
contrattuali vigenti;

• di  rinnovare  l'attribuzione  al  dipendente  Domenico  Santarcangelo  e  per  lo
stesso  periodo,  della  qualifica  di  “Comandante  della  Polizia  Locale”  con  le
competenze e le funzioni indicate all'art. 26 del vigente “Regolamento di polizia
municipale” approvato con deliberazione G.C. n. 9 del 01.02.1989;

• di rinnovare altresì l'attribuzione al dipendente Del Percio Alessandro e per lo
stesso periodo di cui sopra, della qualifica di “Vice Comandante della Polizia
Locale”, con le competenze e le funzioni indicate all'art. 27 del “Regolamento di
polizia municipale” approvato con deliberazione G.C. n. 9 del 01.02.1989;

• di rinnovare per il medesimo periodo l'attribuzione delle competenze gestionali
afferenti al Responsabile della U.O. "Polizia Municipale/Protezione Civile", in
caso di impedimento o di assenza dello stesso, all'Ing. Paolo Carantoni ed in



caso di assenza anche di quest'ultimo di confermare le sostituzioni disposte
con proprio precedente decreto n. 6 del 26.06.2015;

• di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. per il tramite della R.S.U.
Aziendale;

• di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti interessati;     



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto  è stata pubblicato  all’Albo Pretorio del Comune per 15

giorni consecutivi con decorrenza                    

Lì  IL SEGRETARIO GENERALE


	DECRETO DEL SINDACO

